АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.09.2025             522-ПА

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Асбестовского муниципального округа от 28.08.2025 № 506-ПА

«Об утверждении Прейскуранта цен на услуги, предоставляемые

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-Комплекс»

Асбестовского муниципального округа, на 2025 год»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», руководствуясь Решением Думы Асбестовского городского

округа от 09 июня 2009 года № 22/3 «Об утверждении порядка регулирования

и установления цен, тарифов на товары и услуги, предоставляемые

муниципальными предприятиями и учреждениями, тарифов и надбавок в сфере

деятельности организаций коммунального комплекса», Решением Думы

Асбестовского городского округа  от 26.11.2024 № 29/6 «Об установлении мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан Асбестовского

муниципального округа  по оплате банных услуг, предоставляемых

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-Комплекс», статьями 27, 30

Устава Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского муниципального

округа от 28.08.2025 № 506-ПА «Об утверждении Прейскуранта цен на услуги,

предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-

Комплекс» Асбестовского муниципального округа, на 2025 год» следующие

изменения и дополнения:

1) в наименовании приложения «Об утверждении Прейскуранта цен

на услуги, предоставляемые Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-

Комплекс» Асбестовского муниципального округа, на 2025 год» слова

«Об утверждении Прейскуранта» заменить словами «Прейскурант»;

2) в приложении «Прейскурант цен на услуги, предоставляемые

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-Комплекс» Асбестовского

муниципального округа, на 2025 год» строку 2 изложить в новой редакции:
2 Общая помывка для населения (пятница, суббота, воскресенье):

- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);

- граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №

400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию

по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили;

1 час 205,00

2

- малообеспеченные граждане, признанные таковыми в установленном законом порядке;

- многодетные семьи;

- дети от 6 до 12 лет;

- члены семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции и (или) призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, и ветеранам боевых действий;

- инвалиды 1 группы, инвалиды 2 группы, инвалиды 3 группы

3) приложение «Прейскурант цен на услуги, предоставляемые

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт-Комплекс» Асбестовского

муниципального округа, на 2025 год» дополнить строкой 2.1:
2.1  Общая помывка для населения (пятница, суббота, воскресенье):

- дети до 6 лет (включительно) в сопровождении родителей или совершеннолетних

сопровождающих;

- дети-инвалиды;

- граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции и

(или) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, ветераны боевых действий.

1 час без

оплаты

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/